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Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner redovisningarna från 

Syriska föreningen i Stockholm, Internationella Bekantskaper och 

Somaliska föräldrar och modersmålsförening.  

 

 

 

 

Christina Heglert Jan Hellström 

Stadsdelsdirektör tf. Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Syriska föreningen i Stockholm, Internationella Bekantskaper och 

Somaliska föräldrar och modersmålsförening har kommit in med 

redovisningar av de bidrag stadsdelsnämnden beviljade den 11 juni 

2015. Förvaltningen bedömer att redovisningarna uppfyller de krav 

som ställts på föreningarna. 
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Bakgrund 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sammanträdet den 11 

juni 2015 att bevilja Syriska föreningen i Stockholm 100 000 kr, 

Internationella Bekantskaper 10 000 kr och Somaliska föräldrar och 

modersmålsförening 69 000 kr i riktade föreningsbidrag. Samtidigt 

beslutades om att föreningarna senast den 31 december 2015 skulle 

lämna in en skriftlig dokumentation, en utvärdering samt en 

ekonomisk redovisning.  

Ärendet 

De redovisningar som föreningarna har kommit in med 

sammanfattas nedan.  

 

1. Syriska föreningen i Stockholm 
Föreningen har en dag i veckan under 2015 mellan kl. 09 

00-16 00 bedrivit dagverksamhet för cirka 30 äldre 

arabisktalande personer som bor i Tensta servicehus. Två 

anställda har hjälpt de äldre med bl.a. med att gå igenom 

deras post, träna på svenska språket, fylla i ansökningar, och 

hjälpt till med tolkning och översättningar i kontakt med 

t.ex. sjukvården och biståndshandläggare. Vidare har 

föreningen arrangerat föreläsningar, spelat bingo, åkt på 

utflykter, gjort studiebesök och firat svenska högtider.  

 

Syftet med verksamheten har bland annat varit att de äldre 

ska ges ett socialt sammanhang, bryta isoleringen och få 

möjlighet att integreras i samhället, öka tryggheten för den 

enskilde och förebygga missförstånd inom gruppen och med 

svenskar.  

 

2. Internationella Bekantskaper  
Föreningen har bedrivit läxhjälp för elever boende i Tensta 

som inte har svenska som modersmål. Läxhjälpen har 

genomförts på SFI-skolan och på fritidsgården i Spånga by 

på tisdagar, onsdagar och torsdagar kl. 18 00-20 00. Cirka 

300 elever har deltagit under totalt cirka 100 tillfällen under 

våren och hösten 2015. Föreningens vision är ett Sverige där 

alla är bekväma i det svenska språket och delaktiga i 

samhället. Läxhjälpen är ett sätt att nå denna vision. 

 

Av den utvärdering som gjordes av 2014 års verksamhet 

framgår att såväl elever som deras föräldrar och 

volontärerna är mycket nöjda med det sätt som läxhjälpen 
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bedrivits på. Under 2015 har verksamheten vuxit men 

många elever måste stå i kö eftersom platserna varit fulla. I 

verksamhetsplanen för 2016 ingår att starta ytterligare en 

grupp i Spånga by samt att etablera en ny verksamhet i 

Hjulsta. En förutsättning för detta är dels att man lyckas 

rekrytera fler volontärer till läxhjälpen men främst personer 

som kan hjälpa till med samordning och administration. 

Föreningen har just nu en projektanställd på deltid vilket 

dock inte är tillräckligt för att någon ny verksamhet ska 

kunna startas. 

 

3. Somaliska föräldrar och modersmålsförening 
Föreningen anordnade den 12 juni 2015 en 

skolavslutningsfest på Tensta Träff där de elever som 

lyckats särskilt bra i skolan belönades med en gåva som 

skänktes av föreningen. På festen deltog en inbjuden talare 

och en artist och det bjöds på dans och mat. Festen kostade 

mer än det som stadsdelsförvaltningen hade beviljat. Detta 

eftersom föreningen tyckte att den talare och artist som 

deltog betydde mycket för kvalitén på festen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för Kansli och kommunikation. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Samtliga redovisningar uppfyller de krav som ställts i samband med 

de beviljade bidragen. Förvaltningen godkänner redovisningarna 

men noterar att de skulle ha kommit in senast den 31 december 

2015, vilket inte skett. Redovisningarna kom in efter  skriftlig 

påminnelse från stadsdelsförvaltningen  

Bilagor 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnds beslut från den 11 juni 2015 

om riktade föreningsbidrag. 

2. Redovisning från Syriska föreningen i Stockholm. 

3. Redovisning från Internationella Bekantskaper. 

4. Redovisning från Somaliska föräldrar och 

modersmålsförening. 

 


